OFÍCIO Nº 3090/2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de agosto de 2023.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 8839/2023 de 29/08/2023 15:26
Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 2/92/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA
- CHEFIA GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 2792/2023, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o assunto,
em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Educação.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 38444/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETÁRIA

AvenidaVicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038 — Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducacao(Dararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 924/2023/SME/GAB

Araraquara, 10 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Cristiano Tiago dos Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação nº 2792/2023/CMA -— Vereador Alcindo Sabino — Indica ao

(COMPPHARA) Conselho Municipal de Preservação e Patrimônio Histórico,
Arquitetônico, Paleontológico, Etnográfico, Arquivístico, Bibliográfico, Artístico,
Paisagístico, Cultural e Ambiental do Município de Araraquara, realizar uma vistoria e a

possível retirada da atual placa de identificação da EMEF Prof. Herminio Pagoto no

Assentamento Bela Vista

Senhor Chefe de Gabinete,

Acerca da Indicação nº 2792/2023, considerandoque a referida unidade escolar está

passando por processo de ampliação e reforma, sendo que, o projeto arquitetônico tem como
preocupação a preservação e a valorização dos aspectos históricos e patrimoniais das edificações,

informo que a remoção da placa está prevista.

Atenciosamente, / ad
COS“ CAATE 7

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação